f=
<r cdô .r,§I.o.r. ,.úí.
e ak!cfl.í.. & .ede

ATA DE REALTZAÇAO DA DTSPENSA Ne 2025.07.23.1

Aos trinta e um dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, às nove horas ,

reuniram-se o Agente de Contratação do(a) CONS.PUB.DE SAUDE DA MIC.DE
IGUATU e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria ne

OL12O25, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de
Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus
respectivos anexos, publicados aos trinta e um dias do mês de julho de dois mil e
vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nq 14. 133 de l de
abril de 2021, referente ao Processo Administrativo np 00001.2025O6251OOOL-22,
para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica na 2025.O7.23.'1,.

ObJEtO: AQUTSIçÃO DE INSUMOS, (GENEROS ALIMENTICIOS). DESTTNADOS
AO ATENDIMENTO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MTCRORREGIÃO
DE IGUATU -CE.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposiÇôes
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

C\PJi CPT

27.031.440/0001 -62 s l]\t

vALOR (R$)

53.009,20

12.565.600/000 I.B6 J. M. V. SANTANA COMERCIAL SIM

Abrlu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

lotel-lote01
am deste item as em resas abaixo relacionad com suas res ectrvas

Rue João Monteiro,210 - CEP: ó3502-255 - Santo Antonio - lguatu{E
CNP l: 74.770.466/@01-80

53.009,20 30t07 t2025

10:53:13

DEcl ÂR/r(:ÂO
llL LPP COOP

\. r oTE {R3)FOH\T
'FDOR

30 07/202; ll)r53:13J, M, V, SA\TANA COMERCIAL SINí SIMl].;65.600/0001-86

29,O ,.12023 I9:OO:2OSIM SITI 53.009,20?7.03 1./u{1i0001-62
NAYA\E PINHEIRO

IlIERCAIINIIO

: Parti ostas

PROPOSTAS RECEBIDAS

I oIINE( FDoR

NAYÀNE PtNHEtRO MERCADINHO

DATÂiHORA

29t07t2025
l9:m:20

53.009.20

q

:ltr
= 1É

Cs lk.n 916 d. tfl6b

LANCES

DO(S) LTCTTANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Ob*nação Data/Hora

Declamdo vencedor
Declarado vencedor a parlicipante NAYÀNE PINHEIRO MERCADINHO inÍrito no CNPJ/MF N'
27 .031.440t0001-62

04/08/2025 11:39:10

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Datà Memgem

Agente 3110712025 @IOO:O2

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando oosso certam€ rÊferente a Dispensa Eletrônica n'.
2025.07.23-1. Gostaria de agradecer a todos pela panicipação. Dentro de instantes, o Sisrema estará aberto
para lmces.

Agente 371O7/2O25 09:OO:1O PREZADOS PARTICIPANTES, 6tilnos inicimdo nosso certame referente a Dispms EleEônica

Rua João Monteiro, 21O - CEP: 63502-255 - Santo Antonio - lguatu{E
CNPJ: 14.770.46610001-80

EVE§TO OBSERVAÇÓES CIiPJ/CPF VAI-OR DATA,'}IORA

Inírio Item aberto
3UO7t?OzS

09:0O:49

Lance registrado Lancê rcgistrado 27.03t.M0ttN0142 53.008.0000
3tio7t202s
09:13:42

Lanct' registrado Lance registrado 12.565.600/0001 -86 s3.000,0000
31to712025

L0:23:27

Lànce regisúado Lance registrado 27.O3t.440tOO0742 s2.999,0000
31/O712025

14:19:54

l,ance regisrado Lance registrado I 2.565.600/000146 52.900,0000
3t;o7t2025

14:25:43

Lânce rcgistrado Lance registado 27.O3t.44$tOO0142 52.901,0000
31iO7t20?3

l4:42:39

Lance registrado Lance rcgistlado 27.031.440/0001-62 52.899,0000
3t/a7n025

15:00:03

Lance registrado Lance registrado 27.O3r.440t0001{.2 48.869.0800
3tr021292,

15:00:45

Enc€mamrnto Encerrada a Íasc de lancc tuo7t2025
l5:00:49

Proposta aceiaa

Proposta aceita para a participante NAYANE PINIIEIRO MERCADINHO imcrito no CNPJIVíF N'
27.03r./40/000f{2, m valor de RS 218.869,08 (quarêntâ e oito mil, oitocênlos e *ssenta e nove rcais e oito

cenlaYos)

0/,n8n025
09:57:10

Habilitado
Habilitada a panicipante NAYANE PINHEIRO MERCADINHO insÍiro no CNPJ/MF N.

27.031.440/0001-62

04/08r2025

11:38:41

Declarado vuredor'
Declarado vencedor a pãticipüle NAY.qNE PI§rHEIRO MERCADTNHO ilulito no CNPJ,,IIF N"

27.031,+10/000t-6À no valor de R§ 48,869,08 (quaÍ€nta e oito mil, oitocertos e sesenta e norc reAis r oito
ceraalos)

04108.2025

1 l:39:10

CôiBfi(lo tvbl(o & Lrodc

é

ft
Ceôftlo Àr$ü(c dr leeíÇ
& rkÍmr9l6 d. lfstu

n'.2025-07.23.1. Gosuria de agradecu a odos pela panicipação. Dentro de imtmtes, o Sistema estará

abeno pua lmces.

Agente 3110712025 O9:00:21

SENHORES LICITANTES: Bom dia a todos! Iremos iniciar neste instante a nossa fas de lances,

referentê a DispÊnsà Eletrônica N" 2025.07.23.1. Em nome do Consórcio Priblico de Saúde da

Micmrregião de lgutu, go$aria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Si$ema

estará abeno para lances.

AgentÊ 3l/0712025 09:00:34
SENHORES LICITANTES: Lembm a todos que as propostas que forem ofenadas e oão manddas podeáo

sofrer sançôes administrativas preúste em

Sisrema 31/07/2025 09:00:49 O lote 1 - lore 01 Íoi iniciada-

Agente 311Q7D025 13:O4:29 Boô tarde a todos. solicitamos que os participantes ofertem lances.

Sisrema 31/07120?5 1->:00:39 O lote I - lote 0l foi finalizada.

Sistema 3r/07/2025 15:00:50 O tote 1 - lote 01 foi finaliada-

Sistema 31/0712025 15:00:50 o lote 1 - lote 01 foi finalizada.

Sistema 31/07f2025 l5:00:5O O lote 1 - lote 01 foi finalizada.

Agentc 31/0712025 l5:03:13
O(A) Agente de contratação soücita a panicipante NAYANE PINHEIRO MERCADTNHO inrrita m
CNPJMF N'27.031.440/0001{2. a proposta readequada até a data 3l/07/2025 às 17:04.

Fomrcedor 3110712025 16:15:04
A pafiicipanrc NAYANE PINHEIRO MERCÀDINHO irscrila no CNPJ ,tF N'27.031.440/t001-62,

enviou a proposta readequada.

Agente 3l/0712025 16:16:48

(lonforme edital solicilarnos a aprcsentação dr amostras no prazo de 3 dias uteis, a contar do Íecebimento

dessa comunicação. em caso dc não entrega das amostras dentro do prôzo estiPulado a emprcs rrá
desclasificada.

Fontecedor 01/08/2025 08:56:M

Prezado(s) Senhor(s),
A JMV SANTANA COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ sob o n' 12.565.600/0001-86, endereço: RUA

JOSÉ UEIRA BARBOSA, N" 27 - VILA COQUEIROS - CEP: 63.5O2680, parricipanre da licilaçào

DrspENsA ELETRôNICA N' 202s.07.23.1, ruio objeto é AQUISIÇÃO DE INSUMOS, (GENEROS

ALIMENTICIOS). DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DÂ

MICRORREGIÀO DE IGUATU {E, vem, por meio deste, solicitar fomalmnte o dteito de vista da

mostra aprcsentada por ouso licitante no referido cename, ma vez que foram identificadas possíveis

üvergêneias entre o que foi ofenado êm sua proposta de lances e as esp€ciÍicaçôes constantes no Temo de

Referência.

O pedido tem por finalidade verificar a confomidade das amoslras om c exiSências do edital,

resguardando os principios da isonomia, da legalidade e da *leção da pmposta mai§ vanüjos à

Administração Pribüca.

Cens da atenção e colaboraçâo de Vmss SeúoÍias, colocmo-nos à dispmição püa quaisquer

esclarecimentos que se fizrrem neces.aários.

Ag€nte 04/08i/2025 09:56:54

Bom diâ a todos!

Declaração de Enrega de Amosrras

lnfomamos que a empr€Íi.l Nalane Pinheim Mercadinho, inscdta no CNPJ n" 27.031.440/000162,

apÍes€ntou as amoslras exigidas em confomidôde com 6 especificaçõês Previstas m edital.

As amostras foram ânalisdàs e comideradas aptâs, ateÍldendo aos cÍitérios 6tab€l(idc.

Agente 041OA2025 W:57.46
O(À) Agente de contratação $licila â particlpante NAYANE PINHEIRO MERCADINHO inscútÂ m
CMJ/MF N'27.031.2140/0001{2, os documentos habilitÂtórios até a data:04/08i2025 às 11:58.

Agente 0.Í/08/2025 11:39:10
PaÍricipanle I,;AYANE PINHEIRO MERCADTNHO inscrita no CNPJ/MF N" 27.031.440/0001{2 foi

declarada vencedora do(s) lote I - lote 01.

Rua João Monteiro, 210 - CEP: 63502-255 - Santo Antonio - lguatu{E
CNPJ: 14.770.4óó10001-80 @

tr(urIc?I sfçtr!d

Agente 0410812025 11:39:45 Agrad«eoos a participação de todos.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Públíca e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos quatro dias do mês de agosto
de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de
Contratação e Equipe de Apoio.

Edvaldo Herbert Gonçalves Do Ó
AGENTE DE coNTRAraçÃo

Rua João Monteiro, 210 - CEP: ó3502-255 - Santo Antonio - lguatu{E
CNPJ: 14.770.4óó10@1-80

fr
ConldÍlo ttrbllro *r Íqrít